látjátok, ottan mindjárt sietséggel hova hamarébb hét vagy 
nyolcz esküdt emberekkel jöjjetek bé hozzánk, mivel hatal-
mas és győzhetetlen tündöklő és virágzó fényességgel ragyog-
tató császárunknak számtalan hadai gyűlvén, ez okra nézve 
ő hatalmassága kapucsi passája érkezett hozzánk ő hatalga 
keglmes parancsolatjával, melyben erőssen parancsolja, hogy 
gyűlendő hadainak ő hatalmgának fejet hajtott és szárnya 
alá ragaszkodott hódoló jobbágyitól porta, árpa és liszt 
szedettessék, hasonlóképen tőletek is és oda vitessék, a hová 
kívántatnak; hatod napra itt légyetek és végezzetek az 
kapucsi passával, ezt el ne hallgassátok és siketségre ne 
vigyétek, mert nyársban száradtok meg. Ez dolgot penig 
öt száz tallér birság alatt parancsoljuk, az szemeteket jól 
felnyissátok, hogy meg ne bánjátok ez úri czímeres leve-
lünket ismét bévárjuk. í ra to t t Vég-Egervárában die 27. 
febr. 1684. 

Idem qui supra. 

K i v í í l : P a r i a l i t e ra rum passae Agriensis . 

(Egykorú másolat. Nemz. Míiz. Tunyogi-gyűj temény.) 

X L I X . 

1684. m á r c z . 8—29. 

A fogarasi országgyűlés törvényei s irományai, 

a) 
1684. m á r c z . 17. 

Tanuvallatás Barcsai ellen. 

Ilme ac Celsme princeps, dne dne nobis clementissime. 
Humilium, fidelium perpetuorumque servitiorum nostro-

ruin in gratiam Celsnis Vrae humilimam debitamque sem-
per oblationem. 

Vra clementer nosse dignetur Celsdo, nos literas eius-
dem Cels. Vrae compulsatorias pariter et attestatorias pro 
parte et in persona grosi Petri Barabás de Albis causarum 
Cels. Vrae fiscalium in Transylvania directoris, ratione 
officii sui confectas et emanatas, nobisque inter alios Cels. 
Vrae humiles, fideles, perpetuosque servitores nominanter 
litteris in eisdem conscriptis praeceptorie sonantes et direc-
tas, summo quo decuit honore et obedientia recepisse in 
haec verba: 

Michael Apafi dei gratia princeps Transylvaniae, par-

tium regni Hungariae dnus et Siculorum comes etc. Fideli-
bus nostris universis et singulis, egregiis et nobilibus, pari-
ter etiam et ignobilibus, ac alteri cuiuscunque status, bonae 
tamen honestaeque famae et conditionis utriusque sexus 
hominibus ubivis in ditione nostra constitutis et com-
morantibus praesentes nostras visuris, salutem et gratiam 
nostram. Exponitur nobis in persona grosi Petri Barabas 
de Albis, causarum nostrarum fiscalium in Transylvania 
directoris nostri; qualiter ipse medio vestri ratione et prae-
textu certorum quorundam negotiorum suorum coram 
declarandorum in praesentia egregiorum et nobilium vice-
comitum, judicum, vicejudliumque, juratorum assessorum 
ac notariorum sedriae comitatus Albensis Transylvaniae, 
item Michaelis Simonfi, Stephani et Michaelis Bocskor, 
Gleorgii et Stephani Donatli, Sigismundi Xagy, Blasii 
Szabo, Josephi Kalmany, Thomae Incze et Samuelis Cserei 
tabulae nostrae judiciariae scribarum et juratorum notario-
rum, e curia nostra per nos ad id specialiter exmissorum, 
hominum videlicet nostrorum pro jurium suorum tuitione 
ac defensione quasdam fassiones et attestationes celebrari 
facere vellet, jure admittente. Cum autem veritatis fassio 
justitiaeque recognitio nemini sit abneganda: Proinde vobis 
harum serie committimus et mandamus firmiter, ut dum 
et quandocunque cum praesentibus simul vel divisim fueritis 
requisiti, statim vos sub onere singulariter sedecim mar-
charum gravis ponderis per eos quorum interest seu inter-
erit, irremissibiliter exigendo ad diem et locum per ipsum 
exponentem vel homines eius ad id transmittendos vobis 
praefigendum, in praesentia dictorum hominum nostrorum 
personaliter accedere, ibique ad fidem vram deo debitam 
qualiscunque vobis de et super rebus coram interrogandis 
constaret certitudo veritatis, suo modo elicere, fateri et 
attestari motlis omnibus debeatis et teneamini. Super quibus 
quidem fassionibus et attestationibus vestris literas tandem 
per praefatos homines nostros sub sigillis suis fide eorum 
mediante conscribendas annotato exponenti jurium suorum 
uberiorem futuram ad cautelam necessarias extradari 
volumus et jubemus communi justitia et aequitate suadente. 
Secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitu-
tis. Datum in oppido nostro Fogaras die decima quarta 
mensis Martii, anno dni millesimo sexcentesimo octuagesimo 
quarto. Et subscriptum erat. Lecta, correcta mp. Erantque 
sigillo Celsnis Yrae judiciali et authentico in medio infe-
riorique earundem margine super cera rubra molli impres-
sive communitae, roboratae et patenter confectae.